Ioann. Dauth. ad d. c. quamvis. 2. de pact. in 6. n. 42. & seq. Mysing. d. ceter. 2. obser. 7. n. 2. in med. Barthol. Muscul. de success. convent. & anomala. d. class. 1. memb. 2. conclus. 7. n. 371. Valens. Forster. de success. ab intest. lib. 1. cap. 23. num. ult. sub fin. Gail. lib. 2. obser. 148. num. 11. in med. Hartm. Pistor. quest. 6. num. 33. & num. seq. lib. 4.

Tum, quia si aliter diceremus, per ejusmodi renunciatioem auferretur patri factio testamenti, quod est contra naturalem æquitatem. & bonos mores. l. pactum quod dotalis. 15. C. de pact. l. ex facto, in princ. ff. de vulg. & pupill. substit. l. stipulatio hoc modo. 61. ff. V. O. Bl. in d. l. ult. C. de pact. nu. 15. post med. vers. cum hoc esse auferre testamento factioem.

Dissentit Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 6. pract. conclus. lit. R. conclus. 181. n. 15.

Item restringitur in hereditate, & bonis fratris. Filius enim hereditati paternæ, & maternæ renunciatis, per hoc hereditati fratris renunciassè non censetur.

Et ita Mensè Augusto Anno 1612. à Scabinis Lipsens. itemque à juridica Facultate Wittenbergeni responsum fuit, per auctoritates. Gail. lib. 2. d. obser. 148. nu. 12. ubi, ad hæc filia quæ renunciavit. Dauth. ad d. c. quamvis. 2. pact. in 6. n. 123. ibi, decimo limitat. Iafon. in l. 1. §. veteres. ff. de acquir. possess. num. 21. ubi, pro eadem parte, movetur. Eleganter. Barthol. Muscul. tract. de success. conventional. & anomala class. 1. memb. 2. conclus. 7. lit. E. n. 353. & seq. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 6. lit. R. d. conclus. 181. num. 5. & seq. Ludolph. Schrader. tract. de feud. part. 7. c. 4. incip. his ita præmissis ego hoc tertium membrum. n. 87. Valq. de success. creat. d. §. 18. n. 174. Guilb. de Benedi. ad d. c. Reynutius. X. de testam. verb. duas habens filias. n. 250. Anton. Tessaer. decis. 62. incip. statutum dotatum. n. 1. & seq. per tot. ubi plura. & decis. seq. per tot.

Propterea quod renunciatioes sint odiosæ, & stricti juris, & ob id extra casum renunciatiois non extendendæ.

Gail.

Gail. Ioann. Dauth. Vasq. & alij disti. locis.

Hocque in tantum verum est, licet nulla alia bona in hereditate fratris inveniantur, quam quæ ex successione paternâ ad eum pervenerunt, & quibus filia per juramentum renunciavit, nihilominus tamen filia, seu soror in bonis fratris succedit.

Lascon. in l. ejus qui in provincia. 41. §. quod si stipulanti. ff. de rebus credit. num. 10. ibi, stante statuto, quod ubique est, quod extraneis filiis masculis post princ. Ludolph. Schrad. d. part. 7. c. 4. n. 87. Gail. d. obser. 148. num. 11. post princ. lib. 3. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 6. lit. R. d. conclus. 181. num. 61. & seq. num. 81. & seq.

- 11 Nisi unus ex fratribus vivo adhuc patre moriatur, tunc enim filia renuncians ad portionem fratris defuncti, non admittitur, sed renunciatio reliquis fratribus, & sororibus prodest.

Didac. Covarr. in relect. d. c. quævis. 2. d. part. in 6. part. 3. §. 3. incip. decimo tertio illud omnino examinandum. n. 7. vers. octavo quotiens filia habens.

- 12 Ulterius restringitur, licet soror hereditati paternæ, in favorem Titij, & Sempronij renunciaverit, ita, ut si Titius & Sempronius sine liberis decederent, liceret sibi redire, ad jura sua, hoc tamen in casu, si Titius sine liberis decedat, relicto altero fratre Sempronio, soror nihilominus portionem suam in bonis fratris mortui excluso alio fratre & ejus liberis consequi potest, propterea quod dictio ET hoc in casu propter odium renunciationis resolvatur in disjunctivam.

elegant. Anton. Tessaer. (ubi ita in Senatu Pedemontano pronunciatum testatur.) decif. 189. incip. renunciatio facta. num. 1. & seq. per tot.

- 13 Plures restrictiones, & limitationes, ubi filia, etiam si interposito juramento hereditati paternæ renunciaverit, nihilominus ad successione paternam admittatur, vide

eleganter apud Iohan. Dauth. (ubi quinquaginta res limitationes offert.) in repetit. d. c. quævis. 2. d. part. in 6. n. 112. ibi, hæc sententia tot modis ampliata. n. 113. & seq. usque ad num. 187. Dominic. Cardinal. Tuschus. tom. 6. practic. conclusio. lit. R. conclus. 181. incip. valet renunciatio facta. n. 1. & seq. per tot. Hartm. Pist. quæst. 6. incip. pactum amittende successionis. num. 33. (ubi novem elegantes limitationes offert, & eas pulchre declarat.) n. 34. & n. seqq. usque ad fin.

- 14 De eo dubitatur, an hæc filiarum renunciatio jurata noceat ejus liberis, vel respectivè nepotibus?

Primo intuitu videtur dicendum quod **SIC**. Quia liberi non possunt venire contra factum matris.

l. cum à matre. 14. C. de R. V.

Deinde quia ubicunque sororis filij cum patris succedunt, tunc ex personâ matris succedunt, quia in ejus locum veniunt

auth. cessante. & auth. post fratres. C. de legitim. heredib. Nov. 118. c. 3.

- 15 Sed illud jus succedendi in hereditate matris non invenitur, cum mater ab illo jure per pactum exclusa fuit, Ergo ejus liberi non possunt succedere. Præterea, mater dote accepta renuncians, consecuta esse videtur hereditatis partem sibi debitam, quia dos est loco hereditatis, sed si mater successisset patri, procul dubio succedere non possunt filij ejus, quia mater præcessisset in gradu, Igitur idem statuendum videtur, ubi mater loco successionis dote fuit contenta, quia perinde est, ac si hereditatem habuisset.

Denique, quia liberi dotem matris, quâ mater contenta renunciavit, acceperunt. Si autem ad successionem avi admitterentur idem bis exigerent, quod esset contra

l. bona fides. 57. ff. de R. I. si quis 51. §. ult. in fin. ff. de re judic. l. 26. ff. de pecul. l. 3. §. 15. ff. de tabul. exhib.

Et hæc opinionem tradunt & sequuntur

Gl. fin. in d. c. quævis. 2. d. part. in 6. sub fin. Roman. (ubi limitat) in l. qui superstiti. 94. ff. de acquir. heredit. Anton. Rubicus consil. 42. num. 6. & seq. latè Barbol. Musculus. tract. de success. convention. & anomala. class. 1. membr. 2. conclus. 6. lit. D. num. 244. & seq. num. 247. ibi, quid verò si filia per renunciationem exclusa. num. 248. & seq. usque ad n. 157. Guilbelm. de Benedic. in. c. Raynutius. X. de testam. verb. duas habens filias. num. 181. n. 276. & seq. Bellon. consil. 15. num. 5. Cassanæus. consil. 47. num. 33. Surd. consil. 133. n. 11. & num. seq. lib. 1. Deci. (ubi hæc veritatem dicit) consil. 181. num. 8. & seq.

Secundo sunt, qui aliter sentiunt dicentes, aut hi liberi filiarum renunciantis concurrunt cum aliis nepotibus, quorum parentes non renunciaverunt, Aut in successione avi concurrunt cum patris seu avunculis. Priori casu matris renunciatio, filiis ejus non nocet, quia mater pacta est de se, filius autem venit suo jure. Posteriori casu secus est, quia liberi succedunt in locum matris, sed mater fuit exclusa per suum pactum, ergo & ejus filij. Et hæc opinio est

Br. in l. qui superstiti. 91. ff. de acquir. heredit. num. 2. vers. quid si filia promissit, & juravit, se non reversuram ad bona patris, utrum hoc præjudicet filiis. & vers. seq.

- 16 Tertio sunt, qui aliter statuunt, & indistinctè sentiunt, sive filia renuncians moriatur ante patrem sive post eum, quod hujusmodi renunciatio ejus filiis non nocet, nisi in casu posteriori, ubi filia post patrem moritur, filia non simpliciter, sed partis debite portioni renunciavit, quo casu ejus liberi ad avi successionem non admittuntur, hæc opinio est

Bl. in l. pactum dotis. 3. C. de collation. n. 8. ibi, secundò quæro an talis renunciatio noceat nepoti. per tot. Valent. Guilbelm. Forster. tradit. d. c. de pact. c. 6. pag. 168. vers. quid autem an illa renunciatio patris, de qua diximus hætenus, præjudicet nepotibus. & vers. seq.

Ultimò sunt, quibus libens accedo, qui ita distinguunt: Aut filia mortua est ante patrem, cujus hereditati renunciavit, aut post eum. Priori casu jurata renunciatio filiarum ejus liberis non nocet, tunc quod juramentum matris ejus parvi, & liberis non debet nocere.

text. expr. in l. ac prætor. 3. §. pen. sub fin. ff. de jurejur. l. 1. ff. si mulier ventris nomine in possess.

Tum quia videmus, si quis filium suum exheredavit, & filius exheredatus prius decedat, quam pater exheredans, quod ejusmodi exhereditatio nepotibus non nocet, sed illi nihilominus ad successionem avi admittuntur.

text. expr. in l. si ex patris. 10. §. idem ait. ult. sub fin. ff. de bonis liberis. l. si quis filio exheredato. 6. post princ. ff. de injusto, rupto & irritato facto testamento.

Tum, quia juramentum est personale *d. l. 3. §. pen. sub fin. ff. de jurejur.* Personalia autem ad heredes non transeunt.

l. 2. C. de heredit. action. l. 13. C. de contrab. vel commiss. stipul.

Tum quia renunciatio per matrem facta habet in se tacitam conditionem, si successio ei deferatur. *Tilem. Brand. Henning. Gadd. Virgil. Pingiz. Forster. & alij paulò post allegandi. Hart. Pfistor. quæst. 8. incip. filia cuiusdam Comitiss. num. 67. & seq. lib. 3.*

Hæc tacita autem conditio vivâ filia non evenit, Ideoque renunciatio merito habetur pronon facta; tum, quia etiam si filia nunquam renunciasset, & jurasset, nihilominus ipsa per mortem suam exclusa fuisset ab hereditate patris, & tamen ejus liberi ad successionem avi admitterentur. Ergo etiam ubi filia juramento renunciavit, quoniam jurata renunciatio, quoad exclusionem filiarum à patris hereditate, non potest plus operari, quam mors naturalis. Tum, quod mortuo patre, vel matre, nepotes ex illis concepti ad successionem avi veniunt, non ex personâ patris, vel matris, sed proprio jure, ex beneficio legis sibi competente.

text. eleg. in l. si avus tuus. 2. C. de liber. præter. Virgil. Pingiz. qu. 31. n. 29. Bl. in l. ult. C. de pact. n. 16. vers. præterea nepos venit ex propria persona. Br. in d. l. qui superstiti. 91. ff. de acquir. heredit. n. 2. sub fin. vers. respondeo ad contrarium hic, quod filius succedat.

Ergo mater facta, & renunciatio sua illi jus liberis ejus non potuit auferre. *l. si arrogator. 22. ff. de adopt. l. id quod nostrum. 11. ff. de R. I.*

Posteriori casu, ubi filia post patrem decedit, ejus renunciatio jurata filiis nocet, & ejus liberi ad successionem avi non admittuntur.

Tum, quod hoc in casu omnes rationes modo citatæ cessant. Tum quod liberi, quamdiu eorum mater renuncians vivit, in successione avi, qui jam moritur, nullum jus habent, cum eos eorum mater præcedat. Tum denique, quia videmus, quod exhereditatio etiam noceat nepotibus, si avus ante filium exheredatum moriatur:

d. l. si ex patris. 10. §. ult. ff. de bonis liberis. l. si quis filio exheredato. 6. ff. de injust. rupt. irritato. Et hæc distinctio nempe tradit Bl. in l. ult. C. de pact. nu. 16. in primis. & vers. super hoc sic distinguo. Quem sequuntur Alex. in addit. ad Br. in d. l. qui superstiti. 91. ff. de acquir. heredit. numer. 2. lit. A. post princ. vers. aut filia decessit in vita patris. & vers. seq. Tileman. Brand. (inter consil. Gædoni) consil. 97. incip. Christi nomine invocato. n. 14. sub fin. vers. secundum dubium est.